ав.оъ^'

длР А

Приложение № 2
к Порядку представления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой территории в муниципальную Программу

ПРОТОКОЛ №4
О Б Щ Е Г 0  СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОЕОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

(ОЧНАЯ ФОРМА)

расположенном по
общего собрания в

адресу: Кемеровская область, г. Салаир, ул. Матросова, 12, проводимого в форме
очной форме " 27 " октября 2017г.

Инициатор провед
Богатова Юлия Вик

(наименование
или Ф.И

ения общего собрания собственников помещений:
;торовна, кв. № 28 , св-во -
юридического лица, инициатора общего собрания

О. членов инициативной группы, N их жилых помещений)

Форма проведения общего собрания - очная.
Время проведения 18-00 .
Место проведения дворовая территория
Присутствовали:
Собственники (представители собственников) жилых помещений: зарегистрированные в Листе
Регистрации собственников помещений, присутствовавших на общем собрании, который является
неотъемлемой частью данного протокола.
Всего на собрании представлено 80.94 % голосов от общего числа голосов
собственников помещений дома ( 1578.09 м.кв.)
Кворум - имеется (Указать имеется).

Общее собрание собственников помещений - Правомочно
Повестка дня:
1. Избрание председателя общего собрания;
2. Избрание секретаря общего собрания:
3. Определение регламента и способа голосования по вопросам повестки дня общего собрания.
4 . Принятие решения о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Салаирского городского поселения» на 2018г.
5.Утверждения перечня работ и составление проектной сметной документации по благоустройству
дворовой территории, сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству.
6. Утверждения перечня работ по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из
дополнительного перечня работ по благоустройству.
7 .Определение места, условий хранения протоколов и решений собственников.
8. Определение формы участия в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории:
финансовое и трудовое участие собственников в реализации видов работ из дополнительного и (или)
минимального перечней работ.

1. По первому вопросу повестки дни слушали:
Лахову Е.Н. с предложением выбрать Председателем собрания Богатову Ю.В.
(Ф.И.О.. содержанте сообщения/выступления/доклада)
Голосовали
за 80,94%  ( 1 578,09 î i .k b .), против 0 , воздержались 0

Решение по первом|у вопросу повестки дня -  Принято

Общее собрание постановляет: Выбрать Председателем собрания Богатову Ю.В.

2. По второму вопросу повестки дня слушали:
Богатову О.Н. с предложением выбрать Секретарем собрания Лахову Е.Н.
(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Голосовали
за 80,94% (1578,09м.кв.), против 0, воздержались 0

Решение по второму вопросу повестки дня -  Принято
Общее собрание постановляет: выбрать Секретарем собрания Лахову Е.Н.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали: Богатову Ю.В.
с предложением определить регламент и способ, голосования по вопросам повестки дня общего
собрания -  голосование поднятием руки.

Голосовали
за 80,94% (1578,09м.кв.), против 0, воздержались 0

Решение по третьему вопросу повестки дня -  Принято
Общее собрание постановляет: Определить регламент и способа, голосования по вопросам повестки
дня общего собрания -  голосование поднятием руки.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали: Богатову Ю.В.
с предложением Принять решение о включении дворовой территории в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории Салаирского
городского поселения» на 2018г.
Голосовали
за 80,94% (1578,09м.кв.), против 0, воздержались 0

Решение по четвертому вопросу повестки дня -  Принято
Общее собрание постановляет: Принять решение о включении дворовой территории в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории Салаирского городского
поселения» на 2018г.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали: Богатову Ю.В. с предложением Утвердить
перечень работ и разработать проектно-смегную документацию по благоустройству дворовой
территории, сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству, а
именно: ремонт асфальтового дорожного покрытия, парковок, вну гридворовых проездов,
ремонт отмостки, озеленение территории.
Г олосовали
за 80,94% (1578.09м.кв.), против 0, воздержались 0

Решение по пятому вопросу повестки дня -  Принято
Общее собрание постановляет: Утвердить перечень работ и разработать проектно-сметную
документацию по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из минимального
перечня работ по благоустройству, а именно: ремонт асфальтового дорожного покрытия, парковок,
внутридворовых проездов, ремонт отмостки, озеленение территории.

6. По шестому вопросу повестки дня слушали: Богатову Ю.В. с предложением Утвердить
перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из
дополнительного перечня работ по благоустройству, а именно: озеленение территории.
Г олосовали
за 80.94% (1578,09м.кв.). против 0. воздержались 0
Решение по шестому вопросу повестки дня -  Принято

Общее собрание постановляет: Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой территории,
сформированного исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству, а именно:
озеленение территории.

7. По седьмому вопросу повестки дня слушали:
Лахову Е.Н. с предложением определить местом хранения протоколов и решений собственников
-  Администрацию г. Салаира по адресу:
г. Салаир, ул. Гагарина, д.ЗЗ .
Голосовали
за 80.94% (1578,09м.кв.), против 0, воздержались 0

Решение по седьмому вопросу повестки дня -  Принято
Общее собрание постановляет: Определить местом хранения протоколов и решений собственников -

Администрацию г. Салаира по адресу: г. Салаир, ул. Гагарина, д.ЗЗ .

8. По восьмому вопросу повестки дня слушали: Богатову Ю.В. с предложением определить
форму участия в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории:
финансовая (в размере 10% софинансирования собственников МКД) и трудовое участие
собственников в реализации видов работ из дополнительного и (или) минимального перечней
работ.
Голосовали
за 80,94% (1578.09м.кв.), против 0. воздержались 0

Решение по восьмому вопросу повестки дня -  Принято
Общее собрание постановляет: определить форму участия в реализации мероприятий по
благоустройству дворовой территории: финансовая (в размере 10% софинансирования собственников
МКД) и трудовое участие собственников в реализации видов рабог из дополнительного и (или)
минимального перечней работ.

Председатель общего собрания _____________ / Ф.И.О. /
(подпись)

Секретарь общего собрания__
(подпись)

/Ф.И.О. /